1

2025 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 三 須 和 泰

（コード番号  2 7 6 4   東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 服 部 亮 人

（ T E L ：  0 3  -  5 7 9 3  -  8 8 1 8 ）

大統百貨企業股份有限公司との基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、本日、台湾を代表する老舗百貨店グループである大統百貨企業股份有限公司（本社：台湾高

雄市、代表者：張銘池、以下「大統百貨」）と、台湾・高雄市および屏東県におけるレストラン、カフ

ェ、リゾートホテル、ウェディング事業等に関する事業提携の検討を目的とした基本合意書（以下「基

本合意」）を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件は、当社が 2025 年 1月に公表した「中期経営計画 2030」において掲げる、海外市場展開による

収益拡大、および当社ブランドの国際的認知向上を目的とするものです。当社は、台湾・香港・タイを

はじめとする東アジアを中心に、海外への出店を計画しております。出店形態については、賃貸契約に

よる一般的な店舗展開にとどまらず、現地企業や有力者との JV（ジョイントベンチャー）形式も視野に

入れて検討を進めております。「中期経営計画 2030」においては、数値計画の前提であるオーガニック

グロースに加え、海外店舗展開による収益拡大や、外食産業を中心とした M&Aを組み合わせることで、

非連続的かつスピーディーな成長を実現し、ステークホルダーへの早期還元を目指しております。本件

は、これらの取り組みに向けた第一歩となるものです。

記

１．基本合意の内容

本基本合意は、双方が有する経営資源を相互に活用し、台湾南部エリアにおける新たな外食・宿泊・

ウェディング事業の展開に向けた協議・検討を進めていくことを目的とするものです。大統百貨が保有

する豊富な不動産資産と、当社のブランド力および運営ノウハウを掛け合わせ、台湾市場において新た

な食とホスピタリティの価値を共創することを目指し、レストラン・カフェ、レストランウエディン

グ、オーベルジュホテル事業の展開を検討してまいります。今後は、合弁会社の設立を含む具体的な事

業スキームについて、詳細を協議のうえ決定してまいります。

2

２．大統百貨企業股份有限公司の概要

名称 大統百貨企業股份有限公司（President Department Store Co., Ltd.）

代表者 張銘池

本社所在地 台湾 高雄市新興区玉衡里五福二路 262号１-４階

設立・登録年月日 1973年６月 15日

資本金 / 発行済株式 552,515,220TWD/発行済株式数 55,251,522 株

従業員数 1,400名

事業内容

百貨店、スーパーマーケット、飲食、不動産開発ほか

台湾南部の老舗大手小売・不動産グループとして、高雄市・屏東県を中

心に百貨店、スーパーマーケット、不動産事業等を展開しており、大統

百貨が保有・運営する大立百貨店では、日系大手小売・外食ブランドを

多数誘致している。

親会社 / 所属グループ 大統集団（President Group）

３．今後の見通し

本基本合意は、当社の成長戦略における海外展開の具体的施策であり、台湾南部における地元有力企

業との提携を通じ、事業拡大ならびに収益向上を図るものです。今後、両社間で協議を重ね、出店計画

および事業スキーム等の詳細を検討・決定してまいります。

なお、現時点で当社連結業績への影響は軽微ですが、協議の進展や契約締結、事業開始等、開示すべ

き重要事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上